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Rynek farmaceutyczny w Polsce wzrósł o 4,2
proc.

Poinformowała firma IMS Health w poniedziałkowym komunikacie.

W tym czasie apteczny segment rynku wzrósł o 3,6 proc., a zwyżka ta jest zasługą leków
wydawanych na receptę, których wartość sprzedaży wzrosła o 442 mln zł, czyli o 4,6 proc.

"Za blisko połowę wzrostu tego segmentu rynku jest odpowiedzialna grupa leków stosowanych
w chorobach układu krążenia. Wartość tej klasy w 2006 przyrosła o 208 mln zł w porównaniu do
roku 2005" - podał IMS.

"Jedyną klasą, która w dalszym ciągu odnotowuje spadek jest klasa leków przeciwinfekcyjnych
(ponad 60 proc. tej klasy stanowią antybiotyki). Ich sprzedaż wartościowa spadła o 4,8 proc.,
a ilościowa o 5,2 proc. w porównaniu do 2005 roku" - podano.

Na rynku szpitalnym został odnotowany 8,5-proc. wzrost. Według IMS, największy, bo 26,6-proc.
przyrost odnotowała klasa leków onkologicznych i immunosupresyjnych. Klasa ta stanowi już ponad
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31 proc. wartości rynku szpitalnego.

Firma podaje dane o rynku farmaceutyków nie tylko w cenach producenta, ale też w cenach zakupu
przez pacjentów i szpitale.

Według takiego kryterium, w ciągu całego 2006 roku pacjenci, wspomagani przez refundację z NFZ,
wydali na leki w aptekach 17,8 mld zł, czyli o 3,6 proc. więcej niż rok wcześniej (w cenach
detalicznych z VAT).

Z kolei szpitale wydały w tym okresie 2,01 mld zł (w cenach zakupu bez VAT), czyli o 8,7 proc. więcej
niż rok wcześniej.

IMS Health podał również, że rynek leków i produktów bez recepty tzw. rynek OTC w aptekach
otwartych wzrósł w 2006 roku (w porównaniu do 2005 roku) o 5,5 proc. do ponad 3,6 mld zł (w
cenach producenta bez VAT).

"Podobnie jak w poprzednich okresach, największy przyrost w wartościach bezwzględnych
odnotowała klasa preparatów stosowanych w chorobach przewodu pokarmowego (w skali roku
wzrost o 58,7 mln zł). Duży wpływ na wzrost rynku miały również leki przeciwbólowe, preparaty
stosowane w chorobach skóry i układu krążenia" - podano.

Wzrost całkowitego rynku leków w Polsce w całym 2005 roku wyniósł 7,5 proc.
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